
Σελίδα 1 από 3 

 

 
ΗΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α. του κεφαλαίου Ε΄ (άρθρα 53-67) του N.4589/2019 (Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, και ιδίως των παρ.3 και 6 του άρθρου 63. 

β. του άρθρου 109 του Ν.4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

3. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 94763/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

& ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

                                                           

  
Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός Προτερ.: 

 

 
Μαρούσι, 03-10-2022 
Αρ. Πρωτ.: 120862/Ε1 
 

 

                 ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

Ταχ. Δ/νση:      Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Καλάβρια Μ., Γαλίτου Δ. 
Τηλέφωνα:  210 344, 2279, 3325 
E-mail:               t09ppe1@minedu.gov.gr 

  

   
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 13 εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης ως προσωρινών 

αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης 

διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη 

στην εκπαίδευση μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2022-

2023» (ΟΠΣ  5184992)  

mailto:t09ppe1a@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 64ΔΘ46ΜΤΛΗ-Υ26



 

 
Σελίδα 2 από 3 

 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/07-08-2020 (ΑΔΑ:9ΕΒΕ46ΜΤΛΗ-7ΦΛ - Β΄ 3344) υπουργική απόφαση 
«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 80473/11-08-2022 (ΑΔΑ: ΡΦΦΟ46ΜΤΛΡ-Θ7Φ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με 
τίτλο «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών 
δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2022-2023», με κωδικό ΟΠΣ 5184992, στο ΕΠ «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει.  

8. Τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Β΄ και τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες της 
παρ.4 του άρθρου 58 του ν.4589/2019 των υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης της Προκήρυξης 3ΕΑ/2022 (τ.ΑΣΕΠ 20) κατηγορίας ΠΕ. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 120122/Ε1/30-09-2022 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί του αριθμού των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή, 
βαθμίδα εκπαίδευσης και ωράριο απασχόλησης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της 
αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργικής απόφασης. 

10.  Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 
πλαίσιο της αριθμ. πρωτ. 100750/Ε1/12-08-2022 (ΑΔΑ:ΨΝΡΣ46ΜΤΛΗ-ΕΛΥ) πρόσκλησης του ΥΠΑΙΘ 
 

Αποφασίζουμε 
 

 Την πρόσληψη 13 εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας ειδικής αγωγής και εκπαίδευσης ως προσωρινών 
αναπληρωτών πλήρους ωραρίου, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 
υποστηρικτικών δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην εκπαίδευση μαθητών/τριών με αναπηρία 
ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2022-2023» (ΟΠΣ 5184992), όπως αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα. 

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν στα Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και 
Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) έως τις 30-06-2023, με την επιφύλαξη των διατάξεων του τελευταίου εδαφίου της 
παρ. 6 του άρθρου 63 του ν.4589/2019 (Α΄13). 

 
Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Πέμπτη 6 έως και την 

Παρασκευή 7 Οκτωβρίου 2022 απευθείας στο ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. πρόσληψής τους.  
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΚΕΔΑΣΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

1 8 ΚΟΥΤΣΙΜΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ61 Β 1607 69,58 
ΚΕΔΑΣΥ 1o Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2 36 ΙΜΑΜ ΟΣΜΑΝ ΕΛΤΣΙΝ ΤΖΙΧΑΤ ΠΕ60 Β 1997 61,15 ΚΕΔΑΣΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

3 98 ΑΔΑΜΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ60 Β 2621 50,63 
ΚΕΔΑΣΥ 1o Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

4 112 ΦΡΑΝΤΖΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60 Β 2789 48,83 ΚΕΔΑΣΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

5 128 ΔΑΓΡΕ ΞΑΝΘΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 Β 2871 47,78 
ΚΕΔΑΣΥ 2o Γ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 1 ΠΑΤΕΙΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΕ71 Β 3843 82,53 
ΚΕΔΑΣΥ 1o Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

7 6 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 Β 4945 70,78 ΚΕΔΑΣΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

8 208 ΠΑΠΑΧΡΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ71 Β 6834 50,33 ΚΕΔΑΣΥ ΧΑΝΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 

9 235 ΠΕΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΜΠΙΚΟΣ ΠΕ70 Β 7359 43,25 

ΚΕΔΑΣΥ 1o 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

10 249 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Επικουρικός 336 99,6 
ΚΕΔΑΣΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΔΑ: 64ΔΘ46ΜΤΛΗ-Υ26



 

 
Σελίδα 3 από 3 

 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 

ΚΕΔΑΣΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

11 256 ΚΩΤΣΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Επικουρικός 1315 78,38 
ΚΕΔΑΣΥ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

12 280 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ70 Επικουρικός 2032 67,58 
ΚΕΔΑΣΥ 2o Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

13 477 ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 Επικουρικός 5084 33,08 ΚΕΔΑΣΥ 1o ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕ61 ΠΑ60ΕΑΕ ΠΕ71 ΠΕ70ΕΑΕ 

ΣΥΝΟΛΟ 
Π.Ω. 

1 
Π.Ω. 

4 
Π.Ω. 

2 
Π.Ω. 

6 

 
                                                                                                            Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
    
   

 
                                                                                                                                        ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

 
 
 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Μακρή  
3. Γενική Γραμματεία Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
6. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’ 
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΑΔΑ: 64ΔΘ46ΜΤΛΗ-Υ26


		2022-10-03T15:19:23+0300
	Athens




